
Meldeergebnis
47. Int. Eschborner Schwimmwettkämpfe
Abschnitt 2 am 25.01.2025

Wettkampfbecken

Veranstalter: SCW Eschborn
Ausrichter: SCW Eschborn

5 Bahnen á 25m
Wellenkiller-Leinen
Wassertemperatur ca. 26°C
Automatische Zeitnahme

Abschnittsdaten
Einlass: 0:00 nach vorherigem Abs.

Einschwimmen: 0:00 nach vorherigem Abs.
Kari-Sitzung: 0:15 nach vorherigem Abs.

Beginn: 1:00 nach vorherigem Abs.

Stand: 21.01.2025, 16:02:33 Uhr  erzeugt mit EasyWk

Schwimmbad-Adresse
Wiesenbad Eschborn
Hauptstr. 258-260
65760 Eschborn



Anzahl Meldungen, Abschnitt 2
Teilnehmer: weiblich/männlich    Meldungen: Einzel/Staffel
Badischer Schwimm-Verband (LSV-Nr.: 1)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.2
SG Regio Freiburg 5146   0/  1   3/  0
Gesamt für den Verband    0/   1    3/  0

Bayerischer Schwimmverband (LSV-Nr.: 2)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.2
TV 1884 Marktheidenfeld 4536   3/  4  11/  0
Gesamt für den Verband    3/   4   11/  0

Hessischer Schwimm-Verband (LSV-Nr.: 7)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.2
Aqua Sports Eschborn 5833   5/  6  12/  0
SC Oberursel 1958 5113  17/ 14  46/  0
SCW Eschborn 4774  20/ 26  70/  2
SSV Raunheim 5379   5/  4  18/  0
Gesamt für den Verband   47/  50  146/  2

Gesamtzahl der Meldungen
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.2
Alle Vereine   50/  55  160/  2



Abschnitt 2 - Samstag 25.01.2025
  Einlass: 00:00 nach Abs.1 | Einschwimmen: 00:00 nach Abs.1 | Kampfrichtersitzung: 00:15 nach Abs.1
  Beginn: 01:00 nach Abs.1

Wettkampffolge für Abschnitt 2
Wettkampf 13 - 100m Freistil weiblich (7 Läufe) (ca. 13:08 Uhr)
Wettkampf 14 - 100m Freistil männlich (9 Läufe) (ca. 13:22 Uhr)
Wettkampf 15 - 200m Schmetterling weiblich (2 Läufe) (ca. 13:40 Uhr)
Wettkampf 16 - 200m Schmetterling männlich (2 Läufe) (ca. 13:47 Uhr)
Wettkampf 17 - 100m Brust weiblich (6 Läufe) (ca. 13:55 Uhr)
Wettkampf 18 - 100m Brust männlich (6 Läufe) (ca. 14:08 Uhr)
Pause Siegerehrungen (15 min)
Wettkampf 19 - 4x50m Lagen mixed (1 Lauf) (ca. 14:37 Uhr)
Wettkampf 20 - 4x50m Lagen mixed (1 Lauf) (ca. 14:40 Uhr)
Wettkampf 21 - 1500m Freistil weiblich (1 Lauf) (ca. 14:42 Uhr)
Wettkampf 22 - 1500m Freistil männlich (1 Lauf) (ca. 15:10 Uhr)
Abschnittsende (ca. 15:36 Uhr)

Wettkampf 13 - 100m Freistil weiblich
Lauf 1/7 (ca. 13:08 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Carlotta Schaaf  2016 SC Oberursel 1958 00:00,00
Bahn 2 Lenja Jaza  2017 SCW Eschborn 03:00,00
Bahn 3 Xinlan Chen  2017 SCW Eschborn 01:57,20
Bahn 4 Amelie Thiel  2015 SCW Eschborn 02:00,00
Bahn 5 Clara Pradler  2017 SCW Eschborn 03:16,11

Lauf 2/7 (ca. 13:11 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Valeriia Bieliakova  2015 SC Oberursel 1958 01:56,83
Bahn 2 Sophia Mina Luise Bellafkir  2014 SSV Raunheim 01:39,95
Bahn 3 Sophia Louisa Weygandt  2015 SSV Raunheim 01:35,06
Bahn 4 Olivia Ding  2015 SCW Eschborn 01:35,56
Bahn 5 Milly Hau  2016 SCW Eschborn 01:44,60

Lauf 3/7 (ca. 13:14 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Anna Peuser  2015 SSV Raunheim 01:33,45
Bahn 2 Alma Sonne  2014 SC Oberursel 1958 01:32,30
Bahn 3 Sophie Victoria Dapp  2015 SC Oberursel 1958 01:28,71
Bahn 4 Malin Klose  2015 SCW Eschborn 01:32,21
Bahn 5 Anna Charlotte Schrader  2014 SC Oberursel 1958 01:32,79

Lauf 4/7 (ca. 13:15 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Mira Weis  2011 SSV Raunheim 01:27,77
Bahn 2 Hannah Hoffacker  2014 SC Oberursel 1958 01:26,48
Bahn 3 Finja Jaza  2011 Aqua Sports Eschborn 01:24,72
Bahn 4 Nora Wurster  2010 TV 1884 Marktheidenfeld 01:25,13
Bahn 5 Lea Roth  2015 SCW Eschborn 01:27,49



noch Wettkampf 13 - 100m Freistil weiblich
Lauf 5/7 (ca. 13:17 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Amely Peuser  2012 SSV Raunheim 01:23,08
Bahn 2 Mia Cassandra Meinhardt  2012 Aqua Sports Eschborn 01:20,17
Bahn 3 Michelle Kraft  2008 TV 1884 Marktheidenfeld 01:13,76
Bahn 4 Klara Kristin Leppert  2011 SC Oberursel 1958 01:15,05
Bahn 5 Maria Menge  2014 SC Oberursel 1958 01:20,19

Lauf 6/7 (ca. 13:19 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Yasmina Chiadmi  2009 SC Oberursel 1958 01:13,69
Bahn 2 Lara Bundschuh  2011 SCW Eschborn 01:11,50
Bahn 3 Lisa Gonzalez Bittner  2012 SC Oberursel 1958 01:09,49
Bahn 4 Eliana Stein  2012 SC Oberursel 1958 01:11,15
Bahn 5 Julika Kröger  2009 SC Oberursel 1958 01:11,95

Lauf 7/7 (ca. 13:21 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Charlotte Felizia Schulz  2011 SCW Eschborn 01:08,91
Bahn 2 Mira Kanichay  2010 Aqua Sports Eschborn 01:07,00
Bahn 3 Theresa Vollrath  2011 SCW Eschborn 01:03,03
Bahn 4 Marlen Brinkmann  2011 SCW Eschborn 01:06,35
Bahn 5 Isabelle Stein  2009 SC Oberursel 1958 01:08,62

Wettkampf 14 - 100m Freistil männlich
Lauf 1/9 (ca. 13:22 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Lias Heintges  2016 TV 1884 Marktheidenfeld 00:00,00
Bahn 3 Ben Stegerwald  2017 TV 1884 Marktheidenfeld 00:00,00
Bahn 4 Emilias Alexander Calmano  2016 SC Oberursel 1958 00:00,00
Bahn 5 Jonathan Fink  2017 SCW Eschborn 00:00,00

Lauf 2/9 (ca. 13:25 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Paul Luciano Missalla  2015 SC Oberursel 1958 00:00,00
Bahn 2 Timur Ferhad Javid Hajiyev  2015 SCW Eschborn 02:25,07
Bahn 3 Felix Thiel  2015 SCW Eschborn 02:00,00
Bahn 4 Jakob Oltermann  2016 SCW Eschborn 02:02,76
Bahn 5 Lian Vang Sun  2017 SCW Eschborn 02:30,00

Lauf 3/9 (ca. 13:28 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Andy Liu  2016 SCW Eschborn 01:55,49
Bahn 2 Sihoon Oh  2015 SC Oberursel 1958 01:43,81
Bahn 3 Paul Klähne  2014 SSV Raunheim 01:42,85
Bahn 4 Christian Oreshkov  2014 SCW Eschborn 01:43,59
Bahn 5 Theodor Straßburger  2016 SC Oberursel 1958 01:50,50

Lauf 4/9 (ca. 13:30 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Aggelos Kountis  2014 SSV Raunheim 01:38,45
Bahn 2 Henri Dingeldey  2014 SC Oberursel 1958 01:36,73
Bahn 3 Ilias Lamkaddam  2013 SSV Raunheim 01:35,30
Bahn 4 Lars Brinkmann  2014 SCW Eschborn 01:35,72
Bahn 5 Dominic Meinhardt  2015 SCW Eschborn 01:38,24



noch Wettkampf 14 - 100m Freistil männlich
Lauf 5/9 (ca. 13:32 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Konstantin Leppert  2015 SC Oberursel 1958 01:33,80
Bahn 2 Jonas Rhiel  2013 SSV Raunheim 01:31,35
Bahn 3 Matija Milinovic  2014 SCW Eschborn 01:30,77
Bahn 4 Leonard Witchen  2013 SC Oberursel 1958 01:31,09
Bahn 5 Leonas Szerbakowski  2015 SCW Eschborn 01:33,56

Lauf 6/9 (ca. 13:34 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Paul Sporer  2014 SC Oberursel 1958 01:29,97
Bahn 2 Liam Niewöhner  2014 SC Oberursel 1958 01:19,96
Bahn 3 Noyan Bustos-Heppe  2013 SCW Eschborn 01:19,52
Bahn 4 Eric Sanguanboon  2016 SC Oberursel 1958 01:19,92
Bahn 5 Lars Behr  2012 TV 1884 Marktheidenfeld 01:20,46

Lauf 7/9 (ca. 13:36 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Felix Kunzmann  2010 Aqua Sports Eschborn 01:18,73
Bahn 2 Justus Steinhagen  2014 SCW Eschborn 01:18,00
Bahn 3 Titus Hasenfus  2012 SCW Eschborn 01:12,84
Bahn 4 Matthias Langshuo Tian  2013 SCW Eschborn 01:15,73
Bahn 5 Finn Küstermann  2012 SC Oberursel 1958 01:18,42

Lauf 8/9 (ca. 13:37 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Timo Volz  2012 SC Oberursel 1958 01:12,03
Bahn 2 Vincent Janis Metz  2010 Aqua Sports Eschborn 01:03,30
Bahn 3 Ruian Liu  2010 SCW Eschborn 00:59,68
Bahn 4 Elias Daroglou  2008 Aqua Sports Eschborn 01:01,43
Bahn 5 Nikolas Dingeldey  2010 SC Oberursel 1958 01:06,35

Lauf 9/9 (ca. 13:39 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Carl Wang  2008 SCW Eschborn 00:57,44
Bahn 2 Ezra Faber-Billot  2009 SCW Eschborn 00:54,75
Bahn 3 Oliver Frisch  1996 SG Regio Freiburg 00:52,00
Bahn 4 Tomas Carvalho  2005 Aqua Sports Eschborn 00:53,71
Bahn 5 Luis Ploner  2005 Aqua Sports Eschborn 00:55,37

Wettkampf 15 - 200m Schmetterling weiblich
Lauf 1/2 (ca. 13:40 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Zoe Aliza Tibitanzl  2014 SC Oberursel 1958 03:39,07
Bahn 2 Pelin Kiper  2013 SC Oberursel 1958 03:30,00
Bahn 3 Laura Sophia Grünheit  2012 SC Oberursel 1958 03:09,15
Bahn 4 Ronja Brehm  2010 TV 1884 Marktheidenfeld 03:17,31
Bahn 5 Mia Ding  2013 SCW Eschborn 03:30,00

Lauf 2/2 (ca. 13:44 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Heike Pleines  1974 Aqua Sports Eschborn 03:08,00
Bahn 2 Ida Roth  2012 SCW Eschborn 02:43,15
Bahn 3 Linnea Maia Wagner  2011 SCW Eschborn 02:34,17
Bahn 4 Klara Ilse  2011 SCW Eschborn 02:36,87
Bahn 5 Laila Kiesel  2010 SCW Eschborn 02:53,28



Wettkampf 16 - 200m Schmetterling männlich
Lauf 1/2 (ca. 13:47 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Henrik Gläser  2012 SC Oberursel 1958 03:16,30
Bahn 3 Philipp Morgovski  2009 Aqua Sports Eschborn 02:37,04
Bahn 4 Matthias Langshuo Tian  2013 SCW Eschborn 03:00,00
Bahn 5 Christian Oreshkov  2014 SCW Eschborn 04:00,00

Lauf 2/2 (ca. 13:52 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Adrian Klose  2012 SCW Eschborn 02:34,39
Bahn 2 Tom Scott Mühlbauer  2010 SCW Eschborn 02:25,68
Bahn 3 Oliver Frisch  1996 SG Regio Freiburg 02:18,44
Bahn 4 Oskar Immisch  2010 SCW Eschborn 02:22,96
Bahn 5 Jonathan Ebeling  2007 SCW Eschborn 02:30,00

Wettkampf 17 - 100m Brust weiblich
Lauf 1/6 (ca. 13:55 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Sophia Mina Luise Bellafkir  2014 SSV Raunheim 02:19,24
Bahn 3 Malin Klose  2015 SCW Eschborn 02:00,32
Bahn 4 Amelie Thiel  2015 SCW Eschborn 02:10,99

Lauf 2/6 (ca. 13:57 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Milly Hau  2016 SCW Eschborn 02:00,00
Bahn 2 Anna Peuser  2015 SSV Raunheim 01:57,92
Bahn 3 Sophia Louisa Weygandt  2015 SSV Raunheim 01:54,18
Bahn 4 Carlotta Schaaf  2016 SC Oberursel 1958 01:55,48
Bahn 5 Sophie Victoria Dapp  2015 SC Oberursel 1958 01:58,00

Lauf 3/6 (ca. 14:00 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Lea Roth  2015 SCW Eschborn 01:53,42
Bahn 2 Olivia Ding  2015 SCW Eschborn 01:46,01
Bahn 3 Hannah Hoffacker  2014 SC Oberursel 1958 01:42,17
Bahn 4 Alma Sonne  2014 SC Oberursel 1958 01:43,34
Bahn 5 Anna Charlotte Schrader  2014 SC Oberursel 1958 01:46,67

Lauf 4/6 (ca. 14:02 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Mira Weis  2011 SSV Raunheim 01:42,16
Bahn 2 Amely Peuser  2012 SSV Raunheim 01:39,02
Bahn 3 Lisa Gonzalez Bittner  2012 SC Oberursel 1958 01:32,51
Bahn 4 Charleen Ernst  2013 SC Oberursel 1958 01:34,03
Bahn 5 Nora Wurster  2010 TV 1884 Marktheidenfeld 01:42,13

Lauf 5/6 (ca. 14:04 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Mira Kanichay  2010 Aqua Sports Eschborn 01:32,00
Bahn 2 Lara Bundschuh  2011 SCW Eschborn 01:28,56
Bahn 3 Julika Kröger  2009 SC Oberursel 1958 01:26,79
Bahn 4 Mia Sophie Albrecht  2011 SCW Eschborn 01:27,30
Bahn 5 Greta Bundschuh  2014 SCW Eschborn 01:28,69



noch Wettkampf 17 - 100m Brust weiblich
Lauf 6/6 (ca. 14:06 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Mia Ding  2013 SCW Eschborn 01:26,40
Bahn 2 Marina Reiber  2008 Aqua Sports Eschborn 01:19,81
Bahn 3 Sinje Meyners  2011 SCW Eschborn 01:13,68
Bahn 4 Laila Kiesel  2010 SCW Eschborn 01:13,88
Bahn 5 Linnea Maia Wagner  2011 SCW Eschborn 01:21,85

Wettkampf 18 - 100m Brust männlich
Lauf 1/6 (ca. 14:08 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Lias Heintges  2016 TV 1884 Marktheidenfeld 00:00,00
Bahn 3 Malte Buchenau  2016 TV 1884 Marktheidenfeld 00:00,00
Bahn 4 Theodor Straßburger  2016 SC Oberursel 1958 00:00,00

Lauf 2/6 (ca. 14:10 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Leonard Witchen  2013 SC Oberursel 1958 00:00,00
Bahn 2 Paul Klähne  2014 SSV Raunheim 02:25,67
Bahn 3 Felix Thiel  2015 SCW Eschborn 02:22,82
Bahn 4 Andy Liu  2016 SCW Eschborn 02:25,48
Bahn 5 Timur Ferhad Javid Hajiyev  2015 SCW Eschborn 02:30,00

Lauf 3/6 (ca. 14:13 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Jakob Oltermann  2016 SCW Eschborn 02:16,28
Bahn 2 Sihoon Oh  2015 SC Oberursel 1958 02:00,60
Bahn 3 Paul Sporer  2014 SC Oberursel 1958 01:59,44
Bahn 4 Leonas Szerbakowski  2015 SCW Eschborn 01:59,71
Bahn 5 Christian Oreshkov  2014 SCW Eschborn 02:08,11

Lauf 4/6 (ca. 14:16 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Dominic Meinhardt  2015 SCW Eschborn 01:57,74
Bahn 2 Liam Niewöhner  2014 SC Oberursel 1958 01:52,96
Bahn 3 Lars Brinkmann  2014 SCW Eschborn 01:50,01
Bahn 4 Jonas Rhiel  2013 SSV Raunheim 01:52,71
Bahn 5 Aggelos Kountis  2014 SSV Raunheim 01:56,29

Lauf 5/6 (ca. 14:18 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Konstantin Leppert  2015 SC Oberursel 1958 01:48,81
Bahn 2 Matija Milinovic  2014 SCW Eschborn 01:44,70
Bahn 3 Noyan Bustos-Heppe  2013 SCW Eschborn 01:37,73
Bahn 4 Ilias Lamkaddam  2013 SSV Raunheim 01:43,17
Bahn 5 Lars Behr  2012 TV 1884 Marktheidenfeld 01:47,06

Lauf 6/6 (ca. 14:20 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Zichen Guo  2012 SCW Eschborn 01:12,51
Bahn 2 Oliver Frisch  1996 SG Regio Freiburg 01:09,00
Bahn 3 Manato Missel  2008 SCW Eschborn 01:03,24
Bahn 4 Taku Missel  2010 SCW Eschborn 01:07,40
Bahn 5 Ezra Faber-Billot  2009 SCW Eschborn 01:11,47

Siegerehrungen



Wettkampf 19 - 4x50m Lagen mixed
Lauf 1/1 (ca. 14:37 Uhr)
Bahn Schwimmer(in) Jg. Verein Meldezeit
Bahn 3 1. Mannschaft (X)  2013 SCW Eschborn 02:30,00

Wettkampf 20 - 4x50m Lagen mixed
Lauf 1/1 (ca. 14:40 Uhr)
Bahn Schwimmer(in) Jg. Verein Meldezeit
Bahn 3 1. Mannschaft (X)  Offen SCW Eschborn 01:53,38

Wettkampf 21 - 1500m Freistil weiblich
Abmeldungen sind bis Ende des 1. Abschnittes im Protokollraum möglich! Anschließend wird das endgültige Meldeergebnis
erstellt.

Nr. Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
1. Michelle Kraft  2008 TV 1884 Marktheidenfeld 27:50,00

Wettkampf 22 - 1500m Freistil männlich
Abmeldungen sind bis Ende des 1. Abschnittes im Protokollraum möglich! Anschließend wird das endgültige Meldeergebnis
erstellt.

Nr. Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
1. David Heymann  2007 SCW Eschborn 18:22,82
2. Oskar Immisch  2010 SCW Eschborn 18:35,25
3. Nikolas Dingeldey  2010 SC Oberursel 1958 22:00,00
4. Henrik Gläser  2012 SC Oberursel 1958 23:08,88
5. Titus Hasenfus  2012 SCW Eschborn 25:56,79


